
 

 

CALENDÁRIO DE PROVA 

PERÍODO: 2020.1 

 

 

 

BLOCO I 

 
BLOCO III 

 
BLOCO V 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E 
PATRIMONIAIS 

27/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
DIREITO DO CONSUMIDOR 24/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
ECONOMIA BRASILEIRA 25/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
GESTÃO DE MARKETING 17/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
ORGANIZAÇÃO SISTEMAS E MÉTODOS 20/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 

 
BLOCO VII 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ÉTICA 23/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 20/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
OPTATIVA I – GESTÃO PELA QUALIDADE TOTAL 25/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 19/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
PROJETO DE ELABORAÇÃO DE TCC 18/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 26/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

INTRODUÇÃO A ADMINISTRAÇÃO 23/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
INTRODUÇÃO A CONTABILIDADE 17/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
INTRODUÇÃO AO TRABALHO CIENTÍFICO 20/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
MATEMÁTICA 26/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
PORTUGUES INSTRUMENTAL 16/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ESTATÍSTICA 20/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
FUNDAMENTOS ECONÔMICOS 25/03/2020 18:00 as 20:00 01/04/2020 04/04/2020 
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 17/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 18/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 
SOCIOLOGIA 23/03/2020 20:00 as 22:00 01/04/2020 04/04/2020 

Cronograma de provas da 1ª Avaliação de Aprendizagem do Curso de Administração 



 

 

CALENDÁRIO DE PROVA 

PERÍODO: 2020.1 

 

 

 

 

BLOCO I 

 
BLOCO III 

 
BLOCO V 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E 
PATRIMONIAIS 

30/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
DIREITO DO CONSUMIDOR 27/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
ECONOMIA BRASILEIRA 29/04/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
GESTÃO DE MARKETING 06/05/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
ORGANIZAÇÃO SISTEMAS E MÉTODOS 08/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 

 
BLOCO VII 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ÉTICA 04/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 08/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
OPTATIVA I – GESTÃO PELA QUALIDADE TOTAL 27/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 30/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
PROJETO DE ELABORAÇÃO DE TCC 29/04/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 07/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

INTRODUÇÃO A ADMINISTRAÇÃO 29/04/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
INTRODUÇÃO A CONTABILIDADE 06/05/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
INTRODUÇÃO AO TRABALHO CIENTÍFICO 30/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
MATEMÁTICA 08/05/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
PORTUGUES INSTRUMENTAL 27/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ESTATÍSTICA 08/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
FUNDAMENTOS ECONÔMICOS 27/04/2020 18:00 as 20:00 13/05/2020 16/05/2020 
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 07/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 29/04/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 
SOCIOLOGIA 04/05/2020 20:00 as 22:00 13/05/2020 16/05/2020 

Cronograma de provas da 2ª Avaliação de Aprendizagem do Curso de Administração 



 

 

CALENDÁRIO DE PROVA 

PERÍODO: 2020.1 

 

 

 

 

BLOCO I 

 
BLOCO III 

 
BLOCO V 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E 
PATRIMONIAIS 

12/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
DIREITO DO CONSUMIDOR 09/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
ECONOMIA BRASILEIRA 08/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
GESTÃO DE MARKETING 10/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
ORGANIZAÇÃO SISTEMAS E MÉTODOS 12/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 

 
BLOCO VII 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ÉTICA 08/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 12/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
OPTATIVA I – GESTÃO PELA QUALIDADE TOTAL 10/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 12/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
PROJETO DE ELABORAÇÃO DE TCC 09/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 08/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 

 

 

 

 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

INTRODUÇÃO A ADMINISTRAÇÃO 10/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
INTRODUÇÃO A CONTABILIDADE 09/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
INTRODUÇÃO AO TRABALHO CIENTÍFICO 12/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
MATEMÁTICA 12/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
PORTUGUES INSTRUMENTAL 08/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 

Disciplina Data da Avaliação: Horário: Data limite p/requerimento da 
2ª chamada: 

Data da 2ª Chamada: 
Manhã: de 08:00 às 11:40h 

ESTATÍSTICA 09/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
FUNDAMENTOS ECONÔMICOS 10/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 09/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 
LEGISLAÇÃO TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 12/06/2020 18:00 as 20:00 16/06/202020 18/06/2020 
SOCIOLOGIA 08/06/2020 20:00 as 22:00 16/06/202020 18/06/2020 

Cronograma de provas da 3ª Avaliação de Aprendizagem do Curso de Administração 


